
Webinář pro žadatele o grant Sázej stromy.cz

Marie Bezačinská

26. dubna 2023



Program:

• Podmínky přihlášky

• Co patří do rozpočtu

• Praktické rady k práci s přihláškou

• Dotazy



35
dobrovolnických 

akcí

35 752 
vysázených 

stromků

8 

podpořených 
projektů

497 792 Kč 
poskytnutých 

financí

Program Sázej stromy.cz jsme spustili v roce 2019

„Pro Nadaci O2 je výsadba stromů důležitým krokem k udržení zdraví a stability české 

přírody. Chápeme hodnotu, kterou mají nejen pro nás, ale i pro budoucí generace. Každý 

nový strom, který vysadíme, je pro nás zdrojem radosti a naděje, že společně můžeme 

ovlivnit svět kolem nás k lepšímu.“



Podpořili jsme například...

OA Neveklov – Nové stromy 

pro Neveklov-Sýkorec

Libice nad Doubravou –

Přírodní terasa v Železných 

horách

Hlučín – Výsadba stromů 

na Dětském ranči



Co byste měli vědět o grantu

Nadace O2 rozdělí mezi žadatele 500 000 Kč.

Požádat můžete o 30 000 Kč až 100 000 Kč.

Přihlášky podávejte do 31. května 2023 (do 23:59 hod.).

Podpoříme minimálně 5 žadatelů.

Realizace projektů od 1. 9. 2023 do 30. 5. 2024

Přihlásit se můžou:

• obce a svazky obcí a měst v ČR

• mateřské, základní, střední i vysoké školy na území ČR bez ohledu na zřizovatele 

(včetně ZUŠ a gymnázií)



• výsadbu nebo obnovu dřevin u veřejných budov

• ve veřejně přístupných zahradách (např. školní zahrady, hřiště nejen 

pro děti apod.)

• parky, remízky, sady, aleje a stromořadí

• větrolamy 

• dodatečné vzdělávací a osvětové aktivity

Které typy výsadby podpoříme



Příspěvek je možné čerpat na: 

• stromy a keře (70 % celkových nákladů – nejmíň 10 sazenic)

• ostatní (30 % celkových nákladů)

• pomocný materiál (tj. kůly, hnojiva, úvazky apod.)

• nákup nebo půjčení nářadí potřebného k výsadbě nebo následné péči

• odborný dohled při výsadbě a následnou péči

• organizaci vzdělávacích aktivit

Nadační příspěvek není možné čerpat na: 

• konzultace a vedení projektu

• kácení stromů 

• propagaci projektu, tisk a tvorbu informačních materiálů 

• použití chemických postřiků, umělých hnojiv apod.



Vyhlášení grantového řízení: 17. 4. 2023

Uzavírka přihlášek: 31. 5. 2023 (do 23:59)

Hodnocení odborné komise: 5. 6. 2023 – 23. 6. 2023

Hlasování veřejnosti v aplikaci Moje O2: od 3. 7. 2023 do 31. 7. 2023 (do 23:59)

Informace o výsledku všem přihlášeným institucím: do 9. 8. 2023

Samotné aktivity: od 1. 9. 2023 do 30. 5. 2024

Závěrečné hodnocení a vyúčtování: do 30. 6. 2024

Harmonogram



Pro zařazení do grantového řízení je nutné do 31. května 2023 vyplnit online formulář 

na https://formulare.nadaceo2.cz.

K žádosti přiložte:

• Výpis z katastru nemovitostí označující pozemek pro výsadbu dřevin.

• Plánek realizace (zakreslení výsadby dřevin do mapy, či fotografie).

• Písemný souhlas vlastníka pozemku s výsadbou a udržitelností projektu nejmíň na 10 let v 

případě, že žadatel není vlastníkem pozemku.

Přihláška do grantového řízení

https://formulare.nadaceo2.cz/


Do aplikace Moje O2 vybere komise 10 projektů. Z těch 
zákazníci O2 vyberou 5 nejzajímavějších, které podpoříme

Hlasování veřejnosti v aplikaci Moje O2: od 3. 7. 2023 do 31. 7. 2023 (do 23:59)



Otázka: Stačí souhlas od městské části, která má pozemek svěřený ve správě?

Odpověď: Záleží na tom, kdo je vlastníkem pozemku. Je potřeba řešit individuálně.

Otázka: Jak lze čerpat dotace na vzdělání a osvětu - je možné prostředky využít například 

na nákup simulační hry (zaměřenou na vodu v krajině)/ program ekocentra nebo pro 

pedagoga, který by se věnoval zaměřenému vzdělání a osvětě?

Odpověď: Na vzdělávání a osvětu můžete využít 30 % z celkového rozpočtu. Doporučuju uvést 

konkrétní název „hry“ nebo vzdělávacího programu a pedagoga, který vzdělávání povede.

Otázky a odpovědi



Děkuji za pozornost
Marie Bezačinská

bezacinska.marie@o2.cz

+ 420 602 609 061


